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KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) 2023/2707 

(2023. gada 5. decembris), 

ar ko attiecībā uz noteikumiem un procedūrām par atliktās nodokļa maksāšanas režīmā 
eksportējamām akcīzes precēm un atkāpšanās dokumentu izmantošanu groza Īstenošanas regulu 

(ES) 2022/1637 

EIROPAS KOMISIJA,

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību,

ņemot vērā Padomes Direktīvu (ES) 2020/262 (2019. gada 19. decembris), ar ko nosaka akcīzes nodokļa piemērošanas 
vispārēju režīmu (1), un jo īpaši tās 29. panta 2. punktu un 43. panta 2. punktu,

tā kā:

(1) Direktīvas (ES) 2020/262 21. panta 3. un 4. punktā ir noteikts, ka eksporta dalībvalsts kompetentās iestādes, 
izmantojot Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmumā (ES) 2020/263 (2) minēto datorizēto sistēmu (“datorizētā 
sistēma”), pārbauda elektroniskā administratīvā dokumenta un eksporta deklarācijas datus un paziņo nosūtītājai 
dalībvalstij par visām neatbilstībām starp elektronisko administratīvo dokumentu un eksporta deklarāciju. Lai 
nodrošinātu juridisko noteiktību un informētu par pārvietošanas statusu, nosūtītājas dalībvalsts kompetentajām 
iestādēm šis paziņojums būtu nekavējoties jāpārsūta nosūtītājam.

(2) Direktīvas (ES) 2020/262 26. panta 1. punkts un 38. panta 1. punkts ļauj attiecīgi nosūtītājam un sertificētajam 
nosūtītājam sākt akcīzes preču pārvietošanu, ja datorizētā sistēma nosūtītājā dalībvalstī nav pieejama, ja precēm ir 
pievienots atkāpšanās dokuments un nosūtītājs vai sertificētais nosūtītājs par to informē nosūtītājas dalībvalsts 
kompetentās iestādes saskaņā ar Direktīvas (ES) 2020/262 attiecīgi 26. panta 1. punkta b) apakšpunktu vai 
38. panta 1. punkta b) apakšpunktu. Lai pienācīgi uzraudzītu akcīzes preču pārvietošanu ES teritorijā tad, ja 
datorizētā sistēma nekļūst pieejama tuvākajā laikā, nosūtītājas dalībvalsts kompetentajām iestādēm minētā 
informācija būtu nekavējoties jāpārsūta galamērķa dalībvalsts kompetentajām iestādēm.

(3) Komisijas Īstenošanas regulā (ES) 2022/1637 (3) ir paredzēti noteikumi par dokumentu izmantošanu saistībā ar 
akcīzes preču pārvietošanu atliktās nodokļa maksāšanas režīmā un akcīzes preču pārvietošanu pēc nodošanas 
patēriņam, bet nav paredzēti noteikumi par Direktīvas (ES) 2020/262 21. panta 4. punktā, 26. panta 1. punktā 
un 38. panta 1. punktā minēto dokumentu izmantošanu.

(4) Tāpēc Īstenošanas regula (ES) 2022/1637 būtu attiecīgi jāgroza.

(5) Paredzams, ka akcīzes jomas datorizētajai sistēmai līdz 2024. gada 13. februārim būs izveidota saskarne ar ES 
Automatizēto eksporta kontroles sistēmu, kā paredzēts Direktīvas (ES) 2020/262 54. pantā. Tā kā šī regula attiecas 
uz procedūrām ārpus Savienības eksportētu akcīzes preču pārvietošanai atliktās nodokļa maksāšanas režīmā, tā 
būtu jāpiemēro no minētās dienas.

(6) Šajā regulā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Akcīzes nodokļa komitejas atzinumu,

(1) OV L 58, 27.2.2020., 4. lpp.
(2) Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums (ES) 2020/263 (2020. gada 15. janvāris) par datorizētas sistēmas ieviešanu akcīzes preču 

pārvietošanai un uzraudzībai (OV L 58, 27.2.2020., 43. lpp.).
(3) Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2022/1637 (2022. gada 5. jūlijs), ar ko paredz noteikumus Padomes Direktīvas (ES) 2020/262 

piemērošanai attiecībā uz dokumentu izmantošanu saistībā ar akcīzes preču pārvietošanu atliktās nodokļa maksāšanas režīmā un 
akcīzes preču pārvietošanu pēc nodošanas patēriņam, kā arī nosaka atbrīvojuma sertifikāta veidlapu (OV L 247, 23.9.2022., 57. lpp.).

Eiropas Savienības  
Oficiālais Vēstnesis 

LV 
L sērija    

2023/2707  6.12.2023.
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IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU.

1. pants

Īstenošanas regulu (ES) 2022/1637 groza šādi:

1) regulā iekļauj šādu 4.a pantu:

“4.a pants

Ziņojumi par atliktās nodokļa maksāšanas režīmā eksportējamām akcīzes precēm

Saskaņā ar Direktīvas (ES) 2020/262 21. panta 3. punktu eksporta dalībvalsts kompetento iestāžu veiktās pārbaudes 
rezultātu paziņo nosūtītājas dalībvalsts kompetentajām iestādēm saskaņā ar Deleģētās regulas 
(ES) 2022/1636 6.a panta 1. punktu.

Nosūtītāja dalībvalsts nekavējoties pārsūta nosūtītājam ziņojumus par akcīzes precēm, ko eksportē atliktās nodokļa 
maksāšanas režīmā.”;

2) regulā iekļauj šādu 7.a pantu:

“7.a pants

Atkāpšanās dokumentu izmantošana

Ja nosūtītājs vai sertificēts nosūtītājs ir informējis nosūtītājas dalībvalsts kompetentās iestādes par akcīzes preču 
pārvietošanas sākšanu, ievērojot attiecīgi Direktīvas (ES) 2020/262 26. panta 1. punkta b) apakšpunktu vai 
38. panta 1. punkta b) apakšpunktu, un ja paredzams, ka datorizētā sistēma nosūtītājā dalībvalstī joprojām nebūs 
pieejama brīdī, kad preces nonāks piegādes vietā, nosūtītājas dalībvalsts kompetentās iestādes minēto informāciju 
nekavējoties pārsūta galamērķa dalībvalsts kompetentajām iestādēm.”

2. pants

Šī regula stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī.

To piemēro no 2024. gada 13. februāra.

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs.

Briselē, 2023. gada 5. decembrī

Komisijas vārdā –
priekšsēdētāja

Ursula VON DER LEYEN

OV L, 6.12.2023. LV  
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